
 

 

Zápis č. 19 

z výjezdního jednání Komise pro rodinu a 
sociální záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 15. 3. 2023 
 

 

Přítomní členové: 
Mgr. Radek Brázda - pZedseda 

Bc. Jorga Formánková  
Ing. Martin Jirotka 

Bc. Radomír Kryl 
Mgr. Eva Machová 

Mgr. Jan Mochťák 

Mgr. Martin amoldas, DiS. 
Ing. Anna Taclová 

Petr Turanec 

Magdaléna Van��ková 

Bc. Tomáb Weber 
Mgr. Jakub NavaZík, Ph.D. 
 

Omluvení členové: 
Alena Pagá�ová 

Bc. Radka Pribilincová 

Václav Keprt 
Ing. Mojmír Sokol 
Bc. Stanislav Vaďura, MBA 

 

Hosté:  

Mgr. Ivo Slavotínek, 1 nám�stek hejtmana 
Olomouckého kraje 

Mgr. Pavel Podivínský, vedoucí Odd�lení 
sociáln�-právní ochrany, Odbor sociálních 
v�cí KÚOK 

Ing. Martina Bernátová, vedoucí Odd�lení 
financování sociálních slu~eb, Odbor 
sociálních v�cí KÚOK 

Mgr. Lucie Brlková, Odd�lení sociáln�-
právní ochrany, Odbor sociálních v�cí 
KÚOK 

 

 

 

 

 



Program: 

1. Zahájení, pZivítání hostů 

2. Prohlídka prostor Za sklem o.s.- Olomouc  

3. Prezentace sociálních slu~eb a projektů Za sklem o.s.- Olomouc  

4. Dota�ní program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení (Dota�ní tituly: �. 2 
Podpora prorodinných aktivit, �. 3 Podpora aktivit sm�Zujících k sociálnímu 
za�leňování) – vyjádZení poradního orgánu k pZijatým ~ádostem o poskytnutí 
dotace. 
 

5. Nám�ty, diskuse, různé 

 

Zápis: 

PZedseda komise: pZivítal vbechny pZítomné �leny komise, 1. nám�stka hejtmana 
Mgr. Ivo Slavotínka a pracovníky Krajského úZadu Olomouckého kraje na 
devatenáctém, prvním výjezdním jednání Komise pro rodinu a sociální zále~itosti. 
Seznámil pZítomné s programem jednání. }ádný ze �lenů komise nenavrhnul dopln�ní 
�i zm�nu programu. 

Hlasování: Pro: /12 proti: /0 zdržel se:/0 

K projednávanému bodu bylo přijato usnesení komise UK-RS/19/1/2023 

„K-RS ROK schvaluje program výjezdního jednání Komise pro rodinu a sociální 
záležitosti ROK dne 15.03.2023.“ 

Následovala prezentace sociálních slu~eb a projektů organizace Za sklem o.s.. Yeditel 
pobo�ky pan Mgr. Jan Nykl seznámil pZítomné se vznikem organizace a vznikem 
pobo�ky v Olomouci. Nestátní nezisková organizace Za sklem o. s. byla zalo~ena ve 
Zlín�,  22. února 2011. Jejímu vzniku pZedcházela neformální iniciativa PAS Klubu, 
její~ jádro tvoZily pZedevbím maminky d�tí na spektru autismu, které cht�ly zm�nit 
situaci v oblasti pé�e o své d�ti , a to  pZedevbím v oblasti vzd�lávání, zdravotní a 
sociální pé�e. Rostoucí po�et �lenů a postupné rozbiZování �innosti vedly k rozhodnutí 
o transformaci ob�anské iniciativy PAS Klub v ob�anské sdru~ení Za sklem o. s. 
Zpo�átku byly aktivity sdru~ení zcela závislé na nadbení, �asových mo~nostech a 
dobrovolnické �innosti jeho �lenů.  Setkávání rodi�ů, prarodi�ů a blízkých lidí na 
spektru byla zam�Zena na vzájemnou podporu  a sdílení zkubeností pZi Zebení různých 
naléhavých ~ivotních situací rodin d�tí s autismem, informovanost o autismu a 
mo~nostech podpory v různých oblastech ~ivota. V roce 2013 pZijalo ob�anské 
sdru~ení první zam�stnance,  aby mohlo poskytovat rodinám d�tí s autismem 
systematickou podporu. Zásadní posun ve svém působení zaznamenala 
organizace v záZí 2014, kdy se  Za sklem o. s.  stalo poskytovatelem první registrované 
sociální slu~by – Odborného sociálního poradenství. Za�ala tak nová etapa v historii 
organizace, která si klade za cíl nabízet lidem s poruchou autistického spektra (PAS) 
takovou podporu, aby mohli ~ít, pracovat a vzd�lávat se v b�~ném prostZedí. Od roku 
2016 je organizace Za sklem o. s. v souladu s platnou legislativou zapsaným spolkem.  
Následovaly informace o poskytovaných sociálních slu~bách a pZíklady dobré praxe. 



Poskytují slu~by: Odborné sociální poradenství, sociáln� aktiviza�ní slu~by, sociální 
rehabilitace pro osoby s PAS a centrum denních slu~eb. Po skon�ení prezentace 
následovala prohlídka n�kolika pater, kde se nachází zázemí pro zmiňované sociální 
slu~by. lenové komise si mohli vyzkoubet i rehabilita�ní pomůcky. 

 

1. Dotační program pro sociální oblast 2023 - vyhodnocení (Dotační tituly: č. 
2 Podpora prorodinných aktivit, č. 3 Podpora aktivit směřujících k sociálnímu 
začleňování) – vyjádření poradního orgánu k přijatým žádostem o poskytnutí 
dotace 

 

Ing. Martina Bernátová: informovala o vyhodnocení Dota�ního programu pro sociální 
oblast pro rok 2023.  

Dotační titul č. 2 – Podpora prorodinných aktivit 
- Alokace 1 500 000 K� 

- Po~adavky 4 895 194 K�  
- PZijato 52 ~ádostí 
- 5 ~ádostí vyZazeno z důvodu nespln�ní podmínek Pravidel 
- 1 ~ádost  - nevyhov�no – nepodporovaná aktivita 

- Hodnoceno 46 ~ádostí – z toho 2 nezískaly minimální bodový zisk  
- 44 ~ádostí – VYHOV�NO ÁSTEN� 

 

Dotační titul č. 3 – Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování 
- Alokace 2 363 000 K� 

- Po~adavky 3 604 876 K� 

- PZijato 44 ~ádostí – 2 byly stornovány na ~ádost ~adatele 

           z toho 22 ~ádostí do 35 tis. K� a 20 ~ádostí nad 35 tis. K� 

- 4 ~ádosti – nevyhov�no – nepodporovaná aktivita 

- Hodnoceno 38 ~ádostí 
- 1 ~ádost – VYHOV�NO PLN� 

- 37 ~ádostí – VYHOV�NO ÁSTEN� 

Návrh vyhodnocení byl pZipraven, v souladu s Pravidly, a to tak, ~e celková výbe 
obdr~ených bodů ~ádosti odpovídala návrhu na výbi poskytnuté dotace v pom�ru na 
~adatelem po~adovanou výbi dotace (napZ. pokud byl po~adavek 100 000 K�, po�et 
obdr~ených bodů 81, prvotní návrh byl 81 000 K�).  Na základ� takto provedeného 
hodnocení, byla celková výbe navr~ených dotací o necelých 300 tis. K� vybbí ne~ 
alokace u DT �. 3 (pZevis cca 300 tis. K�) a o 1 795 570 K� vybbí ne~ alokace u DT �. 
2 (pZevis cca 1 795 570 K�). 

Dále bylo provedeno krácení na disponibilní zdroje, u DT �. 2 u vbech ~ádostí a u DT 
�. 3 jen u ~ádostí, jejich~ po~adavek byl vybbí ne~ 35 000 K� (cca 15 %).    

 „K-RS ROK“  schvaluje 

hodnotící kritérium B dle Pravidel Dotačního programu pro sociální oblast 2023 
– dotačního titulu: Podpora prorodinných aktivit a Podpora aktivit směřujících k 



sociálnímu začleňování, dle přílohy č. 1 – hodnocení žádostí DT č. 2  a  dle přílohy 
č. 2 – hodnocení žádostí DT č. 3 

 

doporučuje Radě Olomouckého kraje 

 

a) schválit návrh na poskytnutí dotace příjemcům v jednotlivých dotačních 
titulech na účel a ve výši dle příloh č. 1 a 2  
b) nevyhovět žádostem s pořadovým číslem 25, 49 a 51 dle přílohy č. 1 – 
hodnocení žádostí DT č. 2 

c) nevyhovět žádostem s pořadovým číslem 10, 12, 35 a 41 dle přílohy č. 2 – 
hodnocení žádostí DT č. 3 

d) souhlasit s návrhem na poskytnutí dotací obcím z rozpočtu Olomouckého 
kraje příjemcům v dotačním titulu č. 2  na účel a ve výši  dle přílohy č. 1 – 
hodnocení žádostí DT č. 2 

e) předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání a schválení návrh na 
poskytnutí dotací obcím z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům v dotačním 
titulu č. 2 na účel a ve výši  dle přílohy č. 1 – hodnocení žádostí DT č. 2  
 
 

Hlasování: Pro: 12/ proti: /0 zdržel se:/0  

K projednávanému bodu bylo přijato usnesení komise UK-RS/19/2/2023 

 
3. Náměty, diskuse, různé.  
 

Mgr. Ivo Slavotínek: informoval pZítomné �leny komise o pZijatých Individuálních 
~ádostech: 
 

1. Domov seniorů Komárov z.ú., na projekt „PoZízení pasivních matrací pro 
klienty“, po~adovaná �ástka 300 000 K�, návrh nevyhov�t. 

2. OliVy, z.s., na projekt „Provoz prvního kontaktního Family Pointu v 
Olomouckém kraji v rámci �innosti Rodinného centra Olivy v Olomouci“, 
po~adovaná �ástka 412 559 K�, návrh vyhov�t �áste�n� ve výbi 150 000 K�. 

3. Charita Konice, na projekt „   Podpora investi�ního zám�ru - Zebení havarijní 
situace v oblasti vytáp�ní Domu pokojného stáZí Bohuslavice“, po~adovaná 
�ástka 2 000 000 K�, návrh vyhov�t �áste�n� ve výbi 800 000 K�. 

4. M�sto Hanubovice, na projekt „H – Point 2023“, po~adovaná �ástka 1 500 000 
K�, návrh vyhov�t �áste�n� ve výbi 1 000 000 K�.                           

 

dotaz k individuální ~ádosti Charity Konice: pokud bude poskytnuto 800 tis. K�, zda je 

organizace schopna projekt zafinancovat a jaké jsou vlastní zdroje? 

 

Mgr. Ivo Slavotínek: organizace bude hledat zdroje i u jiných donátorů. Jedná se o 
vstupní návrh �ástky, bude následovat debata v ROK. Dle domluvy se starostou m�sta 



Konice prob�hnou jednání i na úrovni sdru~ení obcí a mikroregionu. Ze zdrojů EU není 
mo~né získat dotaci na kotelnu. 
 

Mgr. Pavel Podivínský: pozval pZítomné na akci, kterou poZádá spolek: Náru� d�tem 
ve spolupráci s Olomouckým krajem, m�sty a organizacemi doprovázející p�stounské 
rodiny. Akce s názvem: PZedmájová veselice prob�hne dne 15. 4. 2023 v prostorách 
sálu Pegasus Regionálního centra Olomouc, kdy zahájení je plánováno na 19:00 
hodin. Smyslem akce je pod�kování vbem p�stounům za jejich �innost a takté~ 
zviditeln�ní a propagace tématu p�stounské pé�e.  
Dalbí akcí, kterou poZádá Olomoucký kraj, ve spolupráci se spole�ností Sun Drive 
communications, s.r.o., administrátorem projektu Rodinné pasy Olomouckého kraje, je 
akce: Den rodin v ZOO Olomouc pZedb�~n� plánovanou na 14. 5. 2023.  

 

pZedseda komise p. Brázda:  pod�koval panu Zediteli Mgr. Janu  Nyklovi za umo~n�ní 
jednání Komise pro rodinu a sociální zále~itosti ROK a rozlou�il se s pZítomnými. 
 

tajemnice komise: pZíbtí jednání se uskute�ní ve stZedu 17. 5. 2023 

 

 

 

V  Olomouci dne 15. 3. 2023 

 

………………………………. 
Mgr. Radek Brázda 
pZedseda komise 

 
PZílohy: 
PZíloha �. 1 – prezen�ní listina.  


